

## Evalueringsskema for projekter støttet af lokaludvalgets puljemidler

<b>Projektitel - fra ansøgningen</b> Havenetværk til Amager Æblemosteri	
<b>Dato for projektets afholdelse</b> 1. juni - 15. nov. 2017	
<b>Ansøgt beløb:</b> 30.000 kr.	<b>Bevilget beløb:</b> 30.000 kr.
<b>Kort beskrivelse af udførte aktiviteter:</b>  Der har været følgende aktiviteter forbundet med at få udviklet havenetværket: 1. Videreudvikling af den digitale platform, hvor man kan tilmelde sig, og alle er organiseret med oplysninger om haveejeren, træer, plukketidspunkter, adresser, plukkeruter mv. 2. Opsøgning af haveejere ude i haverne, gennem grundejerforeninger og netværk på Amager. Dette gennem banke på døre, aflevere postkort i postkasser, en større mailkorrespondance med formænd for grundejerforeninger og netværk relateret til haver. 3. Der er lavet en facebookside og en hjemmeside til Amager Æblemosteri, som formidler mosteriets formål 4. Artikler til lokalbladene 5. kommunikation med 91 haveejere	

## Evalueringsskema for projekter støttet af lokaludvalgets puljemidler

### Beskriv om og hvordan projektet har opnået sit formål:

Vi har arbejdet videre på den digitale platform fra 2016, hvor haveejere kan tilmelde sig via [www.amageraeblemosteri.dk](http://www.amageraeblemosteri.dk). Siden august måned har vi således været i kontakt med 91 haver, hvor vi enten har været ude at plukke, eller haveejerne har selv plukket æbler til os, som Kofoeds skoles transportafdeling har afhentet. Vi er meget tilfredse med, at der ikke var flere haver tilmeldt, da vi i år ikke har haft nok plukkere nok til alle haver.

Ca. halvdelen af disse haveejere har tilmeldt sig via tilmeldingsformularen, mens den anden halvdel primært ringer til Frugtplukkerne for at tilmelde sig og høre mere om projektet. Korrespondancen med 91 haveejere består af min. 500 mails og ca. 75 telefonsamtaler i løbet af 6 mdr.

Det er en ny delekultur, vi er ved at opbygge, idet haveejerne - ud over at give deres frugt væk - får en hel gruppe plukkere ind på deres grund. Dette er nyt, men det har gået meget gnidningsfrit og der har ikke været problemer forbundet med at plukke på privat grund. Haveejerne er meget åbne overfor både skoleelever og voksnelever, og vi har erfaret, at flere haveejere oplever det som en begivenhed, at få plukkere på besøg i deres haver, og flere plukkehold er således blevet tilbudt kaffe og kage eller sågar frokost. Frugtplukkernes beskedne tak til haveejerne består af en flaske most, som er blevet leveret efterfølgende til døren.

Gennem vores arbejde med at kontakte haver og netværk, har vi fået rigtig meget opbakning til Amager Æblemosteri, og der er absolut potentiale for at endnu flere haver og grundejerforeninger melder sig til og lader os plukke de æbler, der alligevel ikke bliver spist. Det er også i vores nærkontakt med haveejerne, at vi bliver skarpere på, hvordan vi kan skabe mere fælleskab og sammenhæng i æbledonornetværket.

Vi har designet en facebookside og en lille webside, som formidler vision og aktiviteter i Amager Æblemosteri. Hjemmesiden skal udvikles yderligere og der er potentiale for at kommunikere mere med bl.a. haveejerne. På facebooksiden er det de daglige aktiviteter og begivenheder, der deles her.

Vi har fået 3 artikler i Amagerbladet, hvor der fortælles om mosteriet og efterlyses æbledonorer. Det er tydeligt, at mange haveejere henvender sig efter de har set disse artikler, men den personlige henvendelse til haveejeren er den mest effektfulde.

### Besøgstal/antal deltagere:

91 haver

### Samarbejdspartnere:

Kofoeds Skole, haveejere, Højdevangens Skole, den boligsociale helhedsplan i Urbanplanen

## Evalueringsskema for projekter støttet af lokaludvalgets puljemidler

### Erfaring fra projektet (hvad gik godt, hvad kan/bør ændres):

Vi har haft meget positiv kontakt med haveejerne, og er rigtig glade for de forskellige møder mellem borgere, som vores projekt har medført. Men vi er også blevet mere klar over, hvor stort et arbejde der ligger i at etablere, rekruttere og drive et havenetværk. Netværket består af frivillige, men det kræver en lønnet medarbejder i x antal timer om ugen, som har fuld fokus på haveejerne, og som er dygtig til at kommunikere både mundtligt og skriftligt.

### Evt. nye tiltag på baggrund af den støttede aktivitet:

Havenetværket er en vital del af Amager Æblemøsteri, og en opgave der ligger hos Frugtplukkerne at videreudvikle og organisere. Til næste år har vi som mål at involvere endnu flere haver og få endnu flere udsatte borgere til at arbejde med produktion af æblemøst. Vi har i år også fået involveret frivillige borgere fra hele Amager, som har været med til at plukke og hjælpe til i møsteriet og gennem disse aktiviteter fået positiv kontakt med udsatte borgere fra møsteriet. Til næste år vil vi arbejde mere med frivillighed og netværk omkring æblemøsteriet. Vi har også gennemført et folkeskoleforløb, hvor 20 7. klasses elever har været ude at plukke æbler i 15 haver på Amager. Til næste år vil vi få flere skoler involveret i møsteriet. Ét af målene med Amager Æblemøsteri er netop at skabe kontakt på tværs af Amagers forskellige borgere, og dette må siges at være blevet opfyldt med haveejerne som omdrejningspunkt.

### Hvordan har I gjort opmærksom på at lokaludvalget har støttet projektet?

Lokaludvalgets logo er på postkort, som er omdelt til husstande med æbletræer. AØLU er blevet hashtagget/refereret til på Amager Æblemøsteris og Frugtplukkernes facebookside/hjemmeside/instagram.

### Hvis I har en hjemmeside, har I så lavet et link til Amager Øst Lokaludvalgs hjemmeside? Ja.

### Andre kommentarer, evt. link til egen hjemmeside:

[www.frugtplukkerne.dk](http://www.frugtplukkerne.dk)  
[www.amageraeblemoesteri.dk](http://www.amageraeblemoesteri.dk)  
[www.facebook.dk/amageraeblemoesteri](https://www.facebook.dk/amageraeblemoesteri)

## **Evalueringsskema for projekter støttet af lokaludvalgets puljemidler**

**Evalueringsskema SKAL udfyldes og vedlægges projektregnskabet.**

Regnskab samt evaluering sendes pr. e-mail til [amageroestlokaludvalg@okf.kk.dk](mailto:amageroestlokaludvalg@okf.kk.dk)

Hvis du ikke har mulighed for at sende elektronisk, kan du sende til:

Amager Øst Lokaludvalg  
Jemtelandsgade 3, lok. 417  
2300 København S

## **Evalueringsskema for projekter støttet af lokaludvalgets puljemidler**

### **Udbetaling af støttebeløb**

Pengene udbetales til Nemkonto. Du skal derfor oplyse sekretariatet om CVR-nr./CPR-nr., eller for kommunale institutioners vedkommende et 5-cifret organisationsnr. Der stilles krav om, at foreninger skal have en Nemkonto og et CVR-nummer (alternativt et cpr-nummer) for at få udbetalt penge fra det offentlige.

Er du tvivl, kan du henvende dig til Amager Øst Lokaludvalgs sekretariat.